
ÍNDICE

Gabinete do Prefeito ............................................................................................................................................................ 3
Licitação ............................................................................................................................................................................... 3
Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucional ............................................................................................... 6

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 4 de Julho de 2023 • ANO II | N° 299

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



PODER EXECUTIVO

Prefeito: Érico Stevan Gonçalves.

Av. Jacarandá, 555 - Centro, Guarantã do Norte - MT
CEP 78.520-000

(66) 3552-5100

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 4 de Julho de 2023 • ANO II | N° 299

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



GABINETE DO PREFEITO

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 001/CMDCA/2023 -
ABARITO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA

PROCESSO DE ESCOLHA DE MEMBROS DO CONSE-
LHO TUTELAR 001/2023

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 001/CMDCA/2023

DIVULGA O GABARITO PRELIMINAR DA PROVA OBJE-
TIVA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL DO PRO-
CESSO DE ESCOLHA EM DATA UNIFICADA PARA
CANDIDATOS AO CARGO DE CONSELHEIRO TUTE-
LAR 001/2023 DE GUARANTÃ DO NORTE - MT, no uso
das atribuições que lhe é conferida pela Lei Federal nº
8.069/1990, na Resolução do CONANDA nº 231/2022 e na
Lei Municipal nº 2254/2023 e suas alterações, torna público
o que segue.

1. Fica divulgado o GABARITO PRELIMINAR DA PROVA
OBJETIVA, conforme ANEXO I deste Edital Complemen-
tar; 2. Fica retificado o cronograma do PROCESSO DE ES-
COLHA DE MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR 001/
2023, quanto ao prazo para interposição de recursos em
face da prova, conforme a seguir:

Onde se lê:

06/07 a 07/
07/2023

Prazo para interposição de recursos em
face da prova.

Leia-se:

04/07 e 05/
07/2023

Prazo para interposição de recursos em
face da prova.

3. Fica retificado o cronograma do PROCESSO DE ES-
COLHA DE MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR 001/
2023, quanto à publicação do resultado preliminar da pro-
va., conforme a seguir:

Onde se lê:

05/07/
2023

Publicação do resultado preliminar da pro-
va.

Leia-se:

11/07/
2023

Publicação do resultado preliminar da pro-
va.

4. Fica aberto o prazo de recurso relativo ao GABARITO
PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA, entre os dias 04
e 05/07/2023, no período de atendimento aos candidatos,
das 07h00 às 11h00 e das 13h00 às 17h00, nos termos do
Edital.

A íntegra deste Edital será disponibilizada nos espaços ofi-
ciais de publicação do Município, inclusive em sua página
eletrônica, bem como afixado em murais da Prefeitura Mu-
nicipal de Guarantã do Norte-MT e do CMDCA.

Guarantã do Norte/MT, 03 de julho de 2023.

ANA CAROLINA LENZI

Presidente da Comissão Especial do Processo de Escolha
em data unificada para Candidatos ao Cargo de Conselhei-
ro Tutelar 001/2023

MARIA APARECIDA BARNABÉ DOS SANTOS

Membro da Comissão Especial

RENATA BORGES ECKHARDT

Membro da Comissão Especial

SHIRLEY LEMOS DE OLIVEIRA TELLECHER

Membro da Comissão Especial

LICITAÇÃO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 167/
2023

Pregão Eletrônico nº 031/2023 e Processo de compra
nº 1254/2023. Espécie: Ata de Registro de Preços nº
167/2023. Contratada: SUPERMERCADO DA AMIZADE
LTDA, CNPJ 00.870.485.0001/74. Objeto: REGISTRO DE
PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa
especializada no fornecimento de GÊNEROS ALIMENTÍ-
CIOS, PRODUTOS DE LIMPEZA E DE HIGIENIZAÇÃO,
para atender as necessidades da Administração Municipal,
conforme especificações detalhadas e constantes no Ter-
mo de Referência (Anexo I). Valor registrado:
R$134.853,30 (cento e trinta e quatro mil, oitocentos e
cinquenta e três reais e trinta centavos). Fundamento
Legal: Leis Federal n° 10.520/02, Lei Federal n° 8.666/93 e

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 4 de Julho de 2023 • ANO II | N° 299

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



pelos Decretos n.º 3.555/2000, 3.784/2001 e 10.024/2019,
Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013 e Decreto Muni-
cipal n° 068/2007, Decreto Municipal nº 017/13 e Lei com-
plementar 123/2006 e Lei complementar 147/2014, bem
como as demais normas legais aplicáveis. Vigência: 03/
07/2023 a 02/07/2024. Data de assinatura: 03/07/2023.
Guarantã do Norte/MT, 03 de julho de 2023.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 168/
2023

Pregão Eletrônico nº 031/2023 e Processo de compra
nº 1254/2023. Espécie: Ata de Registro de Preços nº
168/2023. Contratada: COMERCIAL LUAR LTDA, CNPJ
02.545.557/0001-33. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS pa-
ra futura e eventual contratação de empresa especializada
no fornecimento de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PRODU-
TOS DE LIMPEZA E DE HIGIENIZAÇÃO, para atender as
necessidades da Administração Municipal, conforme espe-
cificações detalhadas e constantes no Termo de Referên-
cia (Anexo I). Valor registrado: R$27.372,25 (vinte e se-
te mil, trezentos e setenta e dois reais e vinte e cinco
centavos). Fundamento Legal: Leis Federal n° 10.520/
02, Lei Federal n° 8.666/93 e pelos Decretos n.º 3.555/
2000, 3.784/2001 e 10.024/2019, Decreto nº 7.892, de 23
de janeiro de 2013 e Decreto Municipal n° 068/2007, De-
creto Municipal nº 017/13 e Lei complementar 123/2006 e
Lei complementar 147/2014, bem como as demais normas
legais aplicáveis. Vigência: 03/07/2023 a 02/07/2024. Data
de assinatura: 03/07/2023. Guarantã do Norte/MT, 03 de
julho de 2023.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 169/
2023

Pregão Eletrônico nº 031/2023 e Processo de compra
nº 1254/2023. Espécie: Ata de Registro de Preços nº
169/2023. Contratada: R C MACCARI, CNPJ 05.121.635/
0001-60. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e
eventual contratação de empresa especializada no forne-
cimento de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PRODUTOS DE
LIMPEZA E DE HIGIENIZAÇÃO, para atender as neces-
sidades da Administração Municipal, conforme especifica-

ções detalhadas e constantes no Termo de Referência
(Anexo I). Valor registrado: R$755.044,72 (setecentos e
cinquenta e cinco mil, quarenta e quatro reais e seten-
ta e dois centavos). Fundamento Legal: Leis Federal n°
10.520/02, Lei Federal n° 8.666/93 e pelos Decretos n.º
3.555/2000, 3.784/2001 e 10.024/2019, Decreto nº 7.892,
de 23 de janeiro de 2013 e Decreto Municipal n° 068/2007,
Decreto Municipal nº 017/13 e Lei complementar 123/2006
e Lei complementar 147/2014, bem como as demais nor-
mas legais aplicáveis. Vigência: 03/07/2023 a 02/07/2024.
Data de assinatura: 03/07/2023. Guarantã do Norte/MT,
03 de julho de 2023.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 170/
2023

Pregão Eletrônico nº 031/2023 e Processo de compra nº
1254/2023. Espécie: Ata de Registro de Preços nº 170/
2023. Contratada: CAMBOIM & SANTOS LTDA, CNPJ
19.201.021/0001-01. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS pa-
ra futura e eventual contratação de empresa especializada
no fornecimento de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PRODU-
TOS DE LIMPEZA E DE HIGIENIZAÇÃO, para atender as
necessidades da Administração Municipal, conforme espe-
cificações detalhadas e constantes no Termo de Referên-
cia (Anexo I). Valor registrado: R$1.237.522,42 (um mi-
lhão, duzentos e trinta e sete mil, quinhentos e vinte e
dois reais e quarenta e dois centavos). Fundamento Le-
gal: Leis Federal n° 10.520/02, Lei Federal n° 8.666/93 e
pelos Decretos n.º 3.555/2000, 3.784/2001 e 10.024/2019,
Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013 e Decreto Muni-
cipal n° 068/2007, Decreto Municipal nº 017/13 e Lei com-
plementar 123/2006 e Lei complementar 147/2014, bem
como as demais normas legais aplicáveis. Vigência: 03/
07/2023 a 02/07/2024. Data de assinatura: 03/07/2023.
Guarantã do Norte/MT, 03 de julho de 2023.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 171/
2023

Pregão Eletrônico nº 031/2023 e Processo de compra
nº 1254/2023. Espécie: Ata de Registro de Preços nº
171/2023. Contratada: SUPER ÚTIL COMERCIAL LTDA

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 4 de Julho de 2023 • ANO II | N° 299

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



- ME, CNPJ 15.392.562/0001-03. Objeto: REGISTRO DE
PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa
especializada no fornecimento de GÊNEROS ALIMENTÍ-
CIOS, PRODUTOS DE LIMPEZA E DE HIGIENIZAÇÃO,
para atender as necessidades da Administração Municipal,
conforme especificações detalhadas e constantes no Ter-
mo de Referência (Anexo I). Valor registrado: R$576,00
(quinhentos e setenta e seis reais). Fundamento Legal:
Leis Federal n° 10.520/02, Lei Federal n° 8.666/93 e pelos
Decretos n.º 3.555/2000, 3.784/2001 e 10.024/2019, De-
creto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013 e Decreto Munici-
pal n° 068/2007, Decreto Municipal nº 017/13 e Lei comple-
mentar 123/2006 e Lei complementar 147/2014, bem como
as demais normas legais aplicáveis. Vigência: 03/07/2023
a 02/07/2024. Data de assinatura: 03/07/2023. Guarantã
do Norte/MT, 03 de julho de 2023.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 172/
2023

Pregão Eletrônico nº 031/2023 e Processo de compra nº
1254/2023. Espécie: Ata de Registro de Preços nº 172/
2023. Contratada: CARLOS ANDRE MINETTO, CNPJ
20.855.868/0001-80. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS pa-
ra futura e eventual contratação de empresa especializada
no fornecimento de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PRODU-
TOS DE LIMPEZA E DE HIGIENIZAÇÃO, para atender as
necessidades da Administração Municipal, conforme espe-
cificações detalhadas e constantes no Termo de Referên-
cia (Anexo I). Valor registrado: R$894.441,91 (oitocen-
tos e noventa e quatro mil, quatrocentos e quarenta e
um reais e noventa e um centavos). Fundamento Legal:
Leis Federal n° 10.520/02, Lei Federal n° 8.666/93 e pelos
Decretos n.º 3.555/2000, 3.784/2001 e 10.024/2019, De-
creto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013 e Decreto Munici-
pal n° 068/2007, Decreto Municipal nº 017/13 e Lei comple-
mentar 123/2006 e Lei complementar 147/2014, bem como
as demais normas legais aplicáveis. Vigência: 03/07/2023
a 02/07/2024. Data de assinatura: 03/07/2023. Guarantã
do Norte/MT, 03 de julho de 2023.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 173/
2023

Pregão Eletrônico nº 031/2023 e Processo de compra nº
1254/2023. Espécie: Ata de Registro de Preços nº 173/
2023. Contratada: CBA FARMA INDÚSTRIA E COMÉR-
CIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA, CNPJ
07.944.844/0001-30. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS pa-
ra futura e eventual contratação de empresa especializada
no fornecimento de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PRODU-
TOS DE LIMPEZA E DE HIGIENIZAÇÃO, para atender
as necessidades da Administração Municipal, conforme es-
pecificações detalhadas e constantes no Termo de Refe-
rência (Anexo I). Valor registrado: R$2.426,40 (dois mil,
quatrocentos e vinte e seis reais e quarenta centavos).
Fundamento Legal: Leis Federal n° 10.520/02, Lei Fe-
deral n° 8.666/93 e pelos Decretos n.º 3.555/2000, 3.784/
2001 e 10.024/2019, Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de
2013 e Decreto Municipal n° 068/2007, Decreto Municipal
nº 017/13 e Lei complementar 123/2006 e Lei complemen-
tar 147/2014, bem como as demais normas legais aplicá-
veis. Vigência: 03/07/2023 a 02/07/2024. Data de assina-
tura: 03/07/2023. Guarantã do Norte/MT, 03 de julho de
2023.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 174/
2023

Pregão Eletrônico nº 031/2023 e Processo de compra nº
1254/2023. Espécie: Ata de Registro de Preços nº 174/
2023. Contratada: DELTA COMERCIO E SERVICOS LT-
DA, CNPJ 48.447.3701/0001-06. Objeto: REGISTRO DE
PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa
especializada no fornecimento de GÊNEROS ALIMENTÍ-
CIOS, PRODUTOS DE LIMPEZA E DE HIGIENIZAÇÃO,
para atender as necessidades da Administração Municipal,
conforme especificações detalhadas e constantes no Ter-
mo de Referência (Anexo I). Valor registrado:
R$49.570,78 (quarenta e nove mil, quinhentos e setenta
reais e setenta e oito centavos). Fundamento Legal:
Leis Federal n° 10.520/02, Lei Federal n° 8.666/93 e pelos
Decretos n.º 3.555/2000, 3.784/2001 e 10.024/2019, De-
creto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013 e Decreto Munici-
pal n° 068/2007, Decreto Municipal nº 017/13 e Lei comple-

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 4 de Julho de 2023 • ANO II | N° 299

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



mentar 123/2006 e Lei complementar 147/2014, bem como
as demais normas legais aplicáveis. Vigência: 03/07/2023
a 02/07/2024. Data de assinatura: 03/07/2023. Guarantã
do Norte/MT, 03 de julho de 2023.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 175/
2023

Pregão Eletrônico nº 031/2023 e Processo de compra nº
1254/2023. Espécie: Ata de Registro de Preços nº 175/
2023. Contratada: NABELLA COMERCIO DE PRODU-
TOS ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ 27.981.389/0001-50.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual
contratação de empresa especializada no fornecimento de
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PRODUTOS DE LIMPEZA E
DE HIGIENIZAÇÃO, para atender as necessidades da Ad-
ministração Municipal, conforme especificações detalhadas
e constantes no Termo de Referência (Anexo I). Valor re-
gistrado: R$22.661,00 (vinte e dois mil e seiscentos e
sessenta e um reais). Fundamento Legal: Leis Federal
n° 10.520/02, Lei Federal n° 8.666/93 e pelos Decretos n.º
3.555/2000, 3.784/2001 e 10.024/2019, Decreto nº 7.892,
de 23 de janeiro de 2013 e Decreto Municipal n° 068/2007,
Decreto Municipal nº 017/13 e Lei complementar 123/2006
e Lei complementar 147/2014, bem como as demais nor-
mas legais aplicáveis. Vigência: 03/07/2023 a 02/07/2024.
Data de assinatura: 03/07/2023. Guarantã do Norte/MT,
03 de julho de 2023.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 33/
2023

Ratificada a DISPENSA DE LICITAÇÃO, nos termos do ar-
tigo 24, inciso XVII, da Lei Federal 8.666/93, com redação
dada pela Lei Federal 8.883/94, conforme parecer favorá-
vel da Assessoria Jurídica e parecer da Controladoria Inter-
na.

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEIS PARA O 15° COMAN-
DO REGIONAL E O SEBRAE.

CONTRATADA: Marciane Maggioni.

VALOR: R$ 81.000,00 (oitenta e um mil reais).

ENTREGA: Imediata.

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso XVII, da Lei Fe-
deral 8.666/93. Ratifico a presente dispensa de licitação
nos termos do Art. 26 da Lei nº 8.666/93, e alterações pos-
teriores, e de conformidade com o parecer jurídico e pare-
cer da Controladoria Interna e justificativa anexo ao Pro-
cesso de Compra Nº 1601/2023.

Guarantã do Norte/MT, 03 de Julho de 2023.

Érico Stevan Gonçalves / Prefeito Municipal.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E
ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0626/2023 DE 29/06/2023.

PORTARIA Nº 0626/2023DE 29/06/2023.

“NOMEIA PROFISSIONAL HABILITADA PARA A FISCA-
LIZAÇÃO DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCI-
AS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºNOMEAR, a senhora ALINE AMERICO GRI-
ZÃO, brasileira, maior, portadora do RG nº 2246797-1
SSP/MT e do CPF n° 060.650.241-63 e o senhor AURÉLIO
PIMENTA PEREIRA como suplente, para a fiscalização do
seguinte contrato:

CONTRATO 104/2023 - LOCAÇÃO IMÓVEL URBANO
DESTINADO AO FUNCIONAMENTO COTIDIANO DO
CONSELHO TUTELAR, LOCALIZADO NA RUA ANGE-
LIM, N° 1018, BAIRRO CENTRO NESTE MUNICÍPIO DE
GUARANTÃ DO NORTE/MT.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 05 de maio
de 2023, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 29 (vinte e nove) dias do mês de junho do ano de
dois mil e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 4 de Julho de 2023 • ANO II | N° 299

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 6 Assinado Digitalmente



Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 29/06/2023,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0817 /2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0627/2023 DE 29/06/2023.

PORTARIA Nº 0627/2023 DE 29/06/2023.

“NOMEIA PROFISSIONAL HABILITADO PARA A FIS-
CALIZAÇÃO DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS PROVI-
DÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºNOMEAR, o senhor LEO SCHAEFER, brasilei-
ro, maior, portador do RG nº 41969202 SSP/PR e do CPF
nº 557.021.129-20 e a senhora LOREN RENATA IRIBAR-
REM FURTADO, para a fiscalização do seguinte contrato:

CONTRATO 128/2023 – LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA
INSTALAÇÃO DA CORPORAÇÃO DO CORPO DE BOM-
BEIROS.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 21 de ju-
nho de 2023, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 29 (vinte e nove) dias do mês de junho do ano de
dois mil e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 29/06/2023,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0818/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0628/2023 DE 29/06/2023.

PORTARIA Nº 0628/2023 DE 29/06/2023.

“NOMEIA PROFISSIONAL HABILITADO PARA A FIS-
CALIZAÇÃO DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS PROVI-
DÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºNOMEAR, o senhor LEO SCHAEFER, brasilei-
ro, maior, portador do RG nº 41969202 SSP/PR e do CPF
nº 557.021.129-20 e a senhora LOREN RENATA IRIBAR-
REM FURTADO, para a fiscalização dos seguintes contra-
tos:

CONTRATO 131/2023 – PROJETO CIDADE EMPREEN-
DEDORA E SUSTENTÁVEL, ATORES DE DESENVOLVI-
MENTO DO SEBRAE.

CONTRATO 132/2023 – PROJETO CIDADE EMPREEN-
DEDORA E SUSTENTÁVEL, DESENVOLVIMENTO EM-
PRESÁRIAL DO SEBRAE.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 27 de ju-
nho de 2023, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 29 (vinte e nove) dias do mês de junho do ano de
dois mil e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 4 de Julho de 2023 • ANO II | N° 299

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 7 Assinado Digitalmente



PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 29/06/2023,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0819/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0629/2023 DE 30/06/2023.

PORTARIA Nº 0629/2023 DE 30/06/2023.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo rela-
cionada,

SERVIDORA
MARIA APARECIDA BARNABE DOS
SANTOS

CARGO
PROFESSORA PARA SERIES INIC. NI-
VEL MEDIO MAGISTERIO – 30 DIAS

PERÍODO
DE AQUISI-
ÇÃO

12/06/2023 A 21/06/2023 (10 DIAS)

PERÍODO
AQUISITIVO

17/06/2022 A 16/06/2023

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 12 de ju-
nho de 2023,revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 30 (trinta) dias do mês de junho do ano de dois mil
e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 30/06/2023,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0821/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0630/2023 DE 30/06/2023.

PORTARIA Nº 0630/2023 DE 30/06/2023.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo rela-
cionada,

SERVIDORA
EDILAINE DE ALMEIDA SAN-
TOS DA COSTA

CARGO
AUXILIAR DE CONSULTÓRIO
DENTÁRIO

PERÍODO DE
AQUISIÇÃO

05/07/2023 A 14/07/2023 (10 DI-
AS)

PERÍODO AQUISI-
TIVO

11/03/2021 A 10/03/2022

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 4 de Julho de 2023 • ANO II | N° 299

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 8 Assinado Digitalmente



ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, surtindo seus efeitos a partir de 05 de julho de
2023,revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 30 (trinta) dias do mês de junho do ano de dois mil
e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 30/06/2023,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0822/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0631/2023 DE 30/06/2023.

PORTARIA Nº 0631/2023 DE 30/06/2023.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo rela-
cionada,

SERVIDORA
ALEXANDRA EVARISTO SILVA
DE MARIA

CARGO
AGENTE DE COMBATE A EN-
DEMIAS

PERÍODO DE
AQUISIÇÃO

03/07/2023 A 17/07/2023 (15 DI-
AS)

PERÍODO AQUISI-
TIVO

20/06/2022 A 19/06/2023

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, surtindo seus efeitos a partir de 03 de julho de
2023,revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 30 (trinta) dias do mês de junho do ano de dois mil
e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 30/06/2023,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0823/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0632/2023 DE 30/06/2023.

PORTARIA Nº 0632/2023 DE 30/06/2023.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo rela-
cionada,

SERVIDORA
GRAZIELA JARDIM PISSI-
NELLI

CARGO FISIOTERAPEUTA

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 4 de Julho de 2023 • ANO II | N° 299

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 9 Assinado Digitalmente



PERÍODO DE AQUISI-
ÇÃO

10/07/2023 A 19/07/2023 (10
DIAS)

PERÍODO AQUISITI-
VO

09/03/2021 A 08/03/2022

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, surtindo seus efeitos a partir de 10 de julho de
2023,revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 30 (trinta) dias do mês de junho do ano de dois mil
e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 30/06/2023,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0824/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0633/2023 DE 30/06/2023.

PORTARIA Nº 0633/2023 DE 30/06/2023.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo rela-
cionada,

SERVIDORA SOLANGE BOMM

CARGO ASSISTENTE SOCIAL

PERÍODO DE AQUISI-
ÇÃO

03/07/2023 A 01/08/2023 (30
DIAS)

PERÍODO AQUISITI-
VO

01/11/2021 A 31/10/2022

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, surtindo seus efeitos a partir de 03 de julho de
2023,revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 30 (trinta) dias do mês de junho do ano de dois mil
e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 30/06/2023,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0825/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0634/2023 DE 30/06/2023.

PORTARIA Nº 0634/2023 DE 30/06/2023.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo rela-
cionada,

SERVIDORA
RAIMUNDA FRANCISCA BRITO
DOS SANTOS

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 4 de Julho de 2023 • ANO II | N° 299

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 10 Assinado Digitalmente



CARGO ENFERMEIRA

PERÍODO DE
AQUISIÇÃO

31/07/2023 A 14/08/2023 (15 DI-
AS)

PERÍODO AQUISI-
TIVO

19/10/2021 A 19/10/2022

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, surtindo seus efeitos a partir de 31 de julho de
2023,revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 30 (trinta) dias do mês de junho do ano de dois mil
e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 30/06/2023,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0826/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0635/2023 DE 30/06/2023.

PORTARIA Nº 0635/2023 DE 30/06/2023.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo rela-
cionada,

SERVIDORA
ELISANGELA FATIMA DE CA-
MARGO

CARGO ENFERMEIRA

PERÍODO DE AQUI-
SIÇÃO

05/07/2023 A 19/07/2023 (15
DIAS)

PERÍODO AQUISITI-
VO

24/09/2021 A 24/09/2022

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, surtindo seus efeitos a partir de 05 de julho de
2023,revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 30 (trinta) dias do mês de junho do ano de dois mil
e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 30/06/2023,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0827/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 4 de Julho de 2023 • ANO II | N° 299

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 11 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183,

OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=33413209000136,
OU=AC CERTIFICA MINAS v5, L=Guaranta do Norte, ST=MT, O=ICP-
Brasil, C=BR

Data/Hora Mon Jul 03 22:30:25 UTC 2023

Emissor do
Certificado

CN=AC CERTIFICA MINAS v5, OU=AC SOLUTI v5, O=ICP-Brasil,
C=BR

Número Serial. 3392372780850078866

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	
	PODER EXECUTIVO

	Gabinete do Prefeito
	EDITAL COMPLEMENTAR Nº 001/CMDCA/2023 - ABARITO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA

	Licitação
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 167/2023
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 168/2023
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 169/2023
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 170/2023
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 171/2023
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 172/2023
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 173/2023
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 174/2023
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 175/2023
	RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 33/2023

	Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucional
	PORTARIA Nº 0626/2023 DE 29/06/2023.
	PORTARIA Nº 0627/2023 DE 29/06/2023.
	PORTARIA Nº 0628/2023 DE 29/06/2023.
	PORTARIA Nº 0629/2023 DE 30/06/2023.
	PORTARIA Nº 0630/2023 DE 30/06/2023.
	PORTARIA Nº 0631/2023 DE 30/06/2023.
	PORTARIA Nº 0632/2023 DE 30/06/2023.
	PORTARIA Nº 0633/2023 DE 30/06/2023.
	PORTARIA Nº 0634/2023 DE 30/06/2023.
	PORTARIA Nº 0635/2023 DE 30/06/2023.


		2023-07-03T22:30:25+0000
	MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183




